
Halvårsevaluering	for	bjørner	våren	2020	
	
Dette	halvåret	fikk	en	brå	stopp	da	barnehagen	delvis	ble	stengt	pga	koronaviruset	i	mars.	For	oss	
som	Bjørner,	ble	derfor	mange	tradisjoner	og	aktiviteter	avlyst.	Vi	fikk	en	annerledes	vår,	men	den	ble	
nær	og	rolig,	og	andre	verdier	ble	viktige,	slik	som	i	samfunnet	ellers.	Barn	og	voksne	har	hatt	en	fin	
siste	tid	i	barnehagen,	med	mange	naturopplevelser,	mye	tid	til	frilek	og	til	hverandre.	
	
Natur	og	fysisk	aktivitet	i	en	bærekraftig	fremtid	

Vi	bruker	uteliv	og	naturen	som	ramme	for	hele	vår	virksomhet,	årsplan	og	alle	fagområder.	Vi	ønsker	
at	barna	gjennom	kjennskap	til	naturen	og	fysisk	aktivitet	og	tilstedeværelse	i	den,	blir	nysgjerrige		
på	alt	som	skjer	der	og	ønsker	å	ta	vare	på	den.	

Også	vinteren	ble	annerledes	dette	året.	Den	ble	stort	sett	grønn,	med	
lite	snø.	Men	når	snøen	ikke	kom	til	oss	dro	vi	for	å	finne	den	i	
Lommedalens	skianlegg.	Der	fikk	vi	strålende	vær,	masse	snø	og	fikk	
oppleve	gleden	av	å	stå	på	ski.	Vi	fikk	også	akt	
og	gått	på	ski	på	vår	årlige	overnattingstur	til	
Sæteren	gård.																																																										
Da	vi	er	mest	ute	får	vi	førstehåndserfaring	
med	det	som	skjer	rundt	oss	i	naturen.	Vi	føler	
været	og	årstidene	og	ser	at	knopper	spretter	
når	det	ble	varmt	og	at	de	stopper	å	vokse	når	

det	blir	kaldt	.		Vi	ser	på	insekter,	småkryp,	blomster	og	dyr.	Studerer	de	nøye	
og	finner	kunnskap	i	bøker	og	på	nett.	Vi	har	også	funnet	et	grevlinghi	som	var	
ca	50	meter	langt,	og	hadde	en	10-12	innganger.	Da	blir	det	spennende	å	lære	
om	hvordan	grevlingen	lever	og	hva	de	spiser.	Noen	prøvde	nesten	å	komme	

inn	i	hiet.			

Etter	at	barnehagen	åpnet	igjen	
20.april	har	vi		vært	ute.	Barna	leveres	
og	hentes	i	skogen	eller	på	
Gaupeplassen.	Vi	har	laget	
sykkelbane,	hytter,	pil	og	buer,	
spikket,	laget	kafe	med	sølekaker,	lekt	
med	steiner	og	pinner	og	hatt	det	
veldig	fint.	Barna	har	vært	i	aktivitet	
hele	dagen.	Mai	var	kald	og	juni	veldig	
varm.	Barna	har	blitt	flinke	til	å	
vurdere	klær.	De	skjønner	at	man	ikke	kan	gå	inn	om	man	blir	
kald	eller	våt.		

Vi	har	også	feiret	bursdager	og	hatt	mange	fellesleker,	
konkurranser	og	oppgaver	og	ikke	minst	mange	fine	og	nye	
turmål	og	opplevelser.	Vi	har	dratt	langt	tilbake	i	tid	å	sett	på	
helleristningene	ved	Dalbo,	vi	har	snakket	om	malerne	som	
bodde	i	det	området	og	lekt	ved	bekken.	Vi	har	vært	på	den	
høyeste	toppen	på	Galaushøgna,	og	sett	ned	i	det	store	hullet	
på	Fransefoss.	Vi	har	sett	og	forstått	at	stein	kan	bli	til	mange	
ting	som	steinmurer,	singel,	subus,	sement	og	mye	mer.	Nye	
ord	blir	lært	og	forståelsen	for	at	alt	henger	sammen	får	vi	

også,	og	viktigst	av	alt,	vi	undrer	oss	videre	og	skjønner	gleden	av		kunnskap.	

	



Vi	har	vasset	i	vann,	lekt	i	sandhaugen	vi	kaller	Grand	Canaria	og	hilst	på	sauer	og	hester.	Vi	har	skapt	
glede,	nysgjerrighet	og	fellesopplevelser.	

	 	

 
I	vinter	startet	vi	et	samarbeid	med	Norsk	Ornitologisk	forening	i	Asker	og	
Bærum.	Av	Bjørn,	som	kom	derfra	fikk	vi	fuglematere	og	frø,	som	vi	hengte	
opp	og	fylte	opp	etter	hvert	som	det	ble	tomt.	Vi	laget	plakat	over	alle	
fugler	vi	så	i	barnehagen	og	registrerte	antall	fugler	hver	dag.	Dette	var	
spennende	og	skulle	sendes	inn	til	foreningen.		Vi	snekret	vår	egen	
fuglekasse	og	laget	egen	fuglemat	av	nøtter,	fett	og	rognebær	vi	hadde	
samlet	i	høst.	 

I	starten	kom	det	ikke	så	mange	fugler,	men	etter	hvert	hadde	vi	mengder	
med	fugler	og	måtte	fylle	på	med	frø	og	meisboller	daglig.	Men	med	så	
mange	fugler	på	et	sted	kom	også	en	bakterie,	slik	at	vi	fant	flere	
grønnsisiker	døde.	Etter	hvert	måtte	vi	derfor	ta	bort	materne	og	stoppe	
registreringen.	Det	var	trist,	men	vi	hadde	lært	mye,	noe	som	tegningene	
barna	tegnet	av	fuglene	viser.	Barna	ble	også	gode	på	navn,	kjennetegn	og	
fuglelyder.		

Vi	har	fått	fugleunger	i	fuglekassen	som	vi	har	på	Gaupeplassen	nå	i	juni.	Det	er	noe	vi	kan	følge	med	
på	daglig.	Vi	viser	respekt	og	går	stille	bort.	Om	vi	ser	eller	hører	foreldrene	går	vi	tilbake.	Men	i	blant	
får	vi	titte	oppi	kassen	og	da	ser	vi	6	små	unger.	Vi	hører	de	hele	dagen,	selv	om	de	ser	små	kan	de	lage	

masse	lyd,	akkurat	som	oss.		

Vi	har	ikke	fått	vært	i	hagen	denne	våren.	Vi	har	kun	vært	der	å	satt	
poteter.	Disse	har	vi	sett	at	gror	godt,	når	vi	har	vært	på	tur	forbi,	og	det	
blir	spennende	å	ta	de	opp	til	høsten,	når	barna	da	er	skolebarn	som	
kommer	på	besøk.		

Vi	opplever	det	riktig	og	viktig	at	vi	som	barnehage	har	valgt	å	ha	naturen	
som	vår	arena	for	å	forstå	verden	og	å	ønske	å	ta	vare	på	den.	Ved	daglig	
kontakt	med	natur,	vær,	dyr	og	insekter	ser	vi	dette	i	praksis.	Også	i	media	
ser	vi	at	koronatiden,	med	mye	uteliv	har	gitt	en	dypere	forståelse	av	at	
barn	må	få	mer	tid	i	naturen.				

Livsmestring	og	helse	 

Vi	ønsker	at	alle	skal	ha	venner,	skal	glede	seg	til	å	komme	i		barnehagen,	
skal	føle	seg	trygge	på	de	voksne,	ha	et	felles	”leke-repertoar”,	oppleve	at	
de	mestrer	samspillet	i	lek,	tørre	å	spørre	om	å	få	være	med		å	leke	og	si	
ifra	om	de	føler	seg		urettferdig	behandlet.	Ingen	barn	skal	føle	seg	
utestengt.																

	



Vi	jobber	med	å	gi	barna	gode	og	spennende	felles	opplevelser	hver	dag,	slik	at	de	får	en	felles	
plattform	for	lek	og	samvær.	Vi	legger	vekt	på	at	de	skal	lytte	til	hverandre,	vente	på	tur	og	ønske	godt	
for	andre.		
Vi	legger	opp	til	utallige	arenaer	og	fellesopplevelser	som	gir	grunnlag	for	vennskap	og	samhandling.	
Vi	ønsker	å	få	alle	med	på	fellesleker	der	opplevelsen	blir	viktigere	enn	enkeltprestasjoner.	
	

Vi	startet	året	med	norske	folkeeventyr.	Vi	ønsket	også	her	å	gi	barna	
en	felles	opplevelse	av	å	kjenne	noen	eventyr	så	godt	at	de	kunne	
dramarisere	de	selv,	både	med	vår	hjelp	og	i	leken.	Her	er	det	lett	å	
gjenkjenne	følelser	som	sint,	redd,	modig,	glad,	lur,	snill	osv.	
Eventyrene	viser	at	den	ærlige	og	snille	vinner.	Vi	får	helter	som	
vinner	selv	om	de	møter	mye	motstand.	De	prøver	igjen	og	igjen.	
Dette	har	vi	tatt	med	oss	inn	i	samtalene	og	ut	i	leken.	Vi	ble	
overrasket	over	dramatalentene	som	kommer	fram	I	denne	
aktiviteten.	Det	er	fint	å	late	som,	da	kan	vi	øve	på	følelser	som	vi	elles	
ikke	tør	å	bruke.	Vi	hadde	med	oss	enkle	utkledningsting	ut	i	skogen	
og	spilte	det	der.	

Gjennom	kreativitet	og	forming	samarbeidet	vi	om	å	lage	alle	figurene	og	å	lage	bygningene	de	skulle	
være	i	med	lego	og	klosser.	Det	ble	et	fint	fellesprosjekt,	som	barna	snakker	om	ennå	og	som	de	
husker	godt	hvem	som	gjorde	hva	og	hva	de	derfor	fikk	til	sammen.	
	
Noe	av	det	barna	har	ventet	på	hele	året	skjedde	i	begynnelsen	av	
februar.	Vi	skulle	endelig	på	overnatting	på	Sæteren	gård	og	sove	
på	samme	rom	alle	sammen.	Opplevelsen	av	mestring	og	samhold	
gjennom	denne	opplevelsen	er	uvurderlig.	Vi	er	så	glad	vi	rakk	det	
før	korona	satte	oss	i	en	situasjon,	hvor	det	ikke	hadde	vært	mulig.	
Minnene	er	også	samlet		i	en	fotobok,	som	barna	fikk	på	
sommerfesten.		

For	å	gi	hverandre	positive	ord	med	på	veien	videre	i	livet	har	vi	laget	vennskapsblomster	som	alle	
har	fått.	Der	sier	alle	fine	ting	om	hverandres	egenskaper	og	hvorfor	de	liker	å	leke	sammen.	Det	er	
viktig	å	lære	å	fokusere		det	positive.	Det	gir	gode	grunnlag	for	livsmestring	og	vennskap	

Vi	har	blitt	enda	tettere	i	denne	koronatiden	både	hjemmet	og	i	
barnehagen.	Helt	fram	til	juni	var	det	bare	Bjørnebarna,	Lise	og	Anne	Kari.	
Vi	var	sammen	fra	barna	kom	til	de	gikk	og	fikk	møte	foreldre	ved	både	
levering	og	henting	hver	dag.	Det	opplevdes	veldig	tett	og	fint.	Vi	sitter	
igjen	med	en	god	opplevelse	av	
samhørigheten	og	forståelsen	i	denne	
spesielle	tiden.		

Den	første	tiden	var	det	ikke	annet	enn	naturmateriale	vi	kunne	
ta	i,	men	alle	var	så	glade	for	å	ha	lekekamerater	igjen,	så	det	
gikk	veldig	lett.	Barna	hadde	også	stor	kunnskap	om	korona	og	
forstod	hvorfor	det	var	nye	regler.	Det	at	barna	er	en	viktig	
deltaker	i	den	dugnaden	Norge	har	gjort	for	å	redusere	smitten,	
viser	barna	at	de	er	viktige	og	at	det	betyr	noe	det	vi	gjør.		

Etter	hvert	kunne	vi	bruke	tegnesaker,	verktøy	og	male.	Da	satt	både	barn	og	voksne	stor	pris	på.	På	
bildet	lager	vi	krans	til	sommerfesten.	Den	ble	bare	for	bjørner	og	foreldre	i	år.	Vi	hadde	øvet	mye	på	
sangene	og	sammen	klarte	vi	å	fremføre	alle	sangene	sammen.	Tolte	og	glade	mottok	de	fireldrenes	
applaus.	

	



Andre	ting	vi	skulle	gjort	har	blitt	avlyst	som	svømmekurs,	skolegårdsbesøk,	miniskoledager,	
brannvernshow	på	Kalvøya,	Verdens	Aktivitetsdag,	overnatting	under	åpen	himmel	med	orreleik	og	
sommeravslutning	med	hele	barnehagen.	Vi	voksne	vet	hva	de	har	gått	glipp	av,	men	barna	er	
fornøyde	og	de	har	fått	masse	tid	til	lek	og	valgfrie	aktiviteter	og	de	har	fått	ro	både	i	barnehagen	og	
hjemme.	Som	en	sa:	”Er	det	bare	meg,	jeg	føler	at	jeg	har	så	mye	bedre	tid	nå	enn	før?	Jeg	har	tid	til	å	
leke	når	jeg	kommer	hjem	også.”	

	

Digitale	verktøy	og	personalets	digitale	kompetanse	
	
Nå	i	koronatiden	fikk	vi	sett	hvordan	telefon	og	data	kan	bidra	til	at	mennesker	kan	holde	kontakten	
selv	om	samfunnet	til	en	viss	grad	stenges	ned.		
Barn	og	barn	og	ansatte	holdt	kontakt	via	digitale	medier.	Det	ble	oppfordret	til	å	skrive	brev,	som	ble	
videresendt	til	alle	i	gruppen.	Det	ble	ringt,	sendt	bilder	og	videoer	og	face-timet.		
Våre	5-6	åringer	er	oppvokst	med	disse	mediene,	og	de	er	vant	til	å	bruke	både	google	og	youtube.	Vi	
kan	lett	finne	riktig	svar	på	ting	og	det	er	fint.	Men	vi	er	også	opptatt	av	at	vi	skal	undre	oss	og	tenke	
oss	til	hvordan	ting	kan	være	selv.	
	
I	vinter	hadde	vi	to	pilfinker	i	fuglekassen	i	barnehagen.	Da	det	er	kamera	i	den	kunne	vi	se	de	på	tv	
inne	i	barnehagen	og	se	at	de	fløy	ut	og	inn	av	kassen	når	vi	var	ute.	
Det	var	spennende	å	se	at	de	våknet	til	om	morgenen.	Vi	fikk	
dessverre	ikke	sett	at	de	la	egg.	Men	vi	har	det	jo	på	Gaupeplassen	J		
Vi	tar	barna	med	når	vi	skal	kopiere,	hente	ut	ting	fra	nettet	og	de	
spiller	spill	på	nettbrettet.	Vi	hadde	et	fuglelydspill	som	barna	ble	
veldig	gode	på.	Vi	har	også	spill	om	tall,	ord	og	vekster.	Det	er	fint	å	
kunne	mestre	å	håndtere	nettbrett	før	skolestart.		
	
Vi	tar	også	bilder	at	mye	av	det	vi	opplever	og	gjør	og	legger	dette	ut	på	barnehagens	blogg.	Der	kan	
foreldre	oppleve	og	barna	gjenoppleve	og	fortelle	om	turer	og	opplevelser	vi	har	hatt.	Vi	håper	det	er	
noe	foreldre	bruker.	
Vi	har	også	dette	året	kommet	med	en	ny	plattform,	KIDPLAN,	som	både	personal	og	foreldre	har	lært	
seg	å	bruke.	Den	gir	nyttig	informasjon	både	til	og	fra	hjemmet.	Her	legges	alle	beskjeder,	ukeplaner,	
link	til	hjemmeside	og	til	blogg.	Vi	registrerer	barn	når	de	kommer	og	når	de	blir	hentet,	og	vi	har	
tellelister	som	telles	jevnlig	gjennom	dagen.	Foreldre	legger	inn	når	barnet	har	fri	eller	er	syk,	og	om	
andre	skal	hente.		
Det	er	en	flott	måte	å	holde	orden	og	oversikt	på.		
Så	snakker	vi	sammen	hver	dag,	og	det	er	også	veldig	fint	og	viktig.		
	
Da	ønsker	vi	alle	våre	barn	og	foreldre	masse	lykke	til	på	veien	videre	i	livet.	Og	husk	at	vi	er	her	om	
dere	skulle	trenge	oss.	God	sommer 
	 
	
	
	


